

| | |
|--|--|
|  ESTADO DE MINAS GERAIS PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO CAPARAO | PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 3/2023 |
| | Processo Adm.: 12/2023 Data do Processo: 20/01/2023 |

CNPJ: 01.616.270/0001-94 **Telefone:** (32) 3747-2507
Endereço: Rua Ludovina Emerich, 321 - Água Verde
CEP: 36979-000 - Alto Caparaó

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 12/2023
b) Nr. Licitação: 3/2023 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 06/02/2023
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO DE BLOCOS DE CIMENTO E BLOQUETE SEXTAVADO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE OBRAS NO ANO 2023.

Participante: ANDRADE & MOZZER MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

| Item | Especificação | Marca | Qtd. | Unidad | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|--------|---------|--------|----------------|------------------|
| 2 | BLOCO DE CIMENTO (08547-003326) - 15X20X40 VASADO | Andrad | 8.000,0 | UN | 2,10 | 16.800,00 |
| 3 | BLOCO DE CIMENTO (08547-003328) - 15X20X40 | Andrad | 40.000, | UN | 1,69 | 67.600,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 84.400,00 |

Participante: CAMILA COELHO DE AMORIM FERREIRA 10581023625

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|----|---------|----|------|------------------|
| 5 | BLOQUETE SEXTAVADO (08727-004391) - DE CONCRETO 25X25X6CM, FCK 35 MPA - 17,5 NU/M2 | ED | 25.000, | UN | 2,90 | 72.500,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 72.500,00 |

Participante: HA PRE-MOLDADOS LTDA

| | | | | | | |
|-------------------------------|---|----|---------|----|------|-------------------|
| 4 | BLOQUETE SEXTAVADO (08727-004390) - DE CONCRETO 30X30X8 CM, ACABAMENTO RETO, FCK 35 MPA | HA | 50.000, | UN | 4,03 | 201.500,00 |
| 6 | BLOQUETE SEXTAVADO (08727-004375) - 30X30X06 | HA | 10.000, | UN | 3,90 | 39.000,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 240.500,00 |

Participante: KASAPRONTA MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

| | | | | | | |
|-------------------------------|--|----|---------|----|------|------------------|
| 1 | BLOCO DE CIMENTO (08547-003327) - 10X20X40 | NK | 8.000,0 | UN | 1,50 | 12.000,00 |
| Total do Participante: | | | | | | 12.000,00 |

Total Geral: 409.400,00

Alto Caparaó, 06/02/2023

.....
JOSÉ JACOMEL JÚNIOR
PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável